
UCHWAŁA Nr X/83/19 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 26 września 2019 roku 

 
w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie Gminy Bobolice 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 44 ust. 1 i 2 
ustawy  
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 ze 
zm.), uchwala się co następuje: 
 

§ 1.1.Uznaje się za pomnik przyrody kasztanowiec zwyczajny ( Aesculus 
hippocastanum ) o obwodzie pnia mierzony na wysokości pierśnicy (130 cm) -  400 cm  
o dużych walorach przyrodniczych rosnący na działce nr 342 obręb ewidencyjny nr 3 miasto 
Bobolice, przy Placu Zwycięstwa 1. 

2. Współrzędne geograficzne pomnika przyrody: N53o 57/13,04”,  E 16o38 /11,84”,  
x: 679263,85, y: 341690,25. 
3. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę własną „DZIEJOWIDZ”.  
 
§ 2. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody jest zachowanie jego wartości 

przyrodniczej i krajobrazowej. 
 

§ 3. W stosunku do ww. pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 
1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 
2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu wokół drzewa, 
3. uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 
4. dokonywania zmian stosunków wodnych jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody 
albo racjonalnej gospodarce wodnej. 
5. umieszczania tablic reklamowych. 

 
§ 4. W stosunku do ww. pomnika przyrody, w ramach czynnej ochrony, ustala się 

możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno - zabezpieczających zgodnych z ogólnie 
przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 
 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, w ramach czynnej ochrony ustala się: 
1. obowiązek monitorowania oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braku; 
2. obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywania 

prac pielęgnacyjnych i zabezpieczających na potrzeby ochrony przyrody w ramach 
zabiegów pielęgnacyjnych oraz w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa 
użytkowników nieruchomości, na których rośnie bądź nieruchomości sąsiednich; 

3. wykonywanie działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody                          
i realizacji celów ochrony. 

 
§ 6. Nadzór nad ustanowieniem pomnika przyrody sprawuje Burmistrz Bobolic. 

 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

     PRZEWODNICZĄCY RADY  

                 Franciszek Łobocki 

      



 

 
 

Uzasadnienie 
w sprawie ustanowienia pomnika przyrody „DZIEJOWIDZ ”. 

 
Pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich 

skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub 
krajobrazowej oraz o odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi  je w śród 
innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, 
źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie. 
Ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy.  

Przedmiotowe drzewo odznacza się okazałymi, rzadko spotykanymi rozmiarami, 
wyróżniającymi je wśród innych tworów przyrody żywej występujących na obszarze gminy. 
Jego obwód pnia (400cm), wysokość 18 m. znacznie przekracza minimalny obwód pnia 
mierzony w centymetrach na wysokości 130 cm wskazany w rozporządzeniu Ministra 
Środowiska z dnia 4 grudnia2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej   
i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 r. poz. 2300) jako kryterium uznawania 
drzew z gatunku kasztanowiec zwyczajny za pomnik przyrody (250cm).    
Ponadto kasztanowiec zwyczajny wpisał się na trwale w tutejszy krajobraz. Rzec można że 
jest to drzewo historyczne. Może mieć około 250 lat (na zdjęciach z 1920 roku jest już 
okazałym drzewem).Stanowi on cenny element centrum miasta, jest świadkiem jego historii. 
Objęcie go ochroną pozwoli zwiększyć nadzór nad jego utrzymaniem, pielęgnacją, pozwoli 
na jego zachowanie dla przyszłych pokoleń i zwiększy świadomość ekologiczną 
mieszkańców Gminy. 

W uchwale określono zakazy dla pomnika przyrody wybrane spośród katalogu 
zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1 ustawy z dnia16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody, a także zasady wykonywania działań w ramach czynnej ochrony pomnika 
przyrody. Projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Szczecinie w trybie art. 106 ustawy  z dnia14 czerwca1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z póżń. zm.) i art. 44  ust. 3b 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 ze zm. 


